

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem pismem odręcznym z 1. grudnia b. r. mianować c. k. szambelana hr. Józefa Ryzyszczewskiego ochmistrem dworu u Jej Ces. Wys. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii.

Reskryptem z dnia 19. z m. l. 13200 zamiano- wało wysokie ministerstwo wyznań i oświecenia nad- zwyczajnego profesora umiejętności administracyjnych i encyklopedyi umiejętności państwowych przy uniwersy- tecie w Krakowie dr. Józefa Oczapowskiego i do- centa prywatnego, oraz suplenta ustawodawstwa skar- bowego przy tymże uniwersytecie dr. Mieczysława Bo- chenka członkami komisji egzaminacyjnej dla teore- tycznych egzaminów rządowych oddziału umiejętności politycznych w Krakowie.

Lwów, dnia 1. grudnia 1871.

C. k. Namiestnictwo Morawskie ograniczyło roz- porządzeniem z dnia 24. listopada r. b. aż do dalszego zarządzenia przywóz bydła rzeźnego z Galicyi do Mo-rawy na potrzeby miast Berna, Ołomuńca i Lipnika, oraz zakazało dalszy odpęd, albo odwóz bydła rzeźnego galicyjskiego z tych miast wyjąwszy transportów prze- chodowych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. listopada 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów dnia 4. grudnia.

Wybory bezpośrednie w Czechach i wybory posłów do rozwiązanych sejmów krajowych głównie zajmują w tej chwili uwagę publiczną, gdyż rozstrzygną one o przyszłym składzie izby deputowanych Rady państwa. Ruch wyborczy ożywił się już wszędzie, komitety wy- wyborcze rozwinęły agitację i ułożyły listę kandydatów. Najsilniejszym jest ruch wyborczy w Morawie gdzie stronnictwo konstytucyjne usilnie stara się o od- zyskanie krzesła utraconych przy poprzednich wyborach z kuryi miast. W kuryi większych posiadłości ruch wyborczy jest także silny. Stronnictwo konstytucyjne protestuje energicznie przeciw przypuszczeniu do gło- sowania trzech kanoników ołomuńskiej kapituły, którzy jak wiadomo rozstrzygnęli przy poprzednich wyborach rezultat głosowania na niekorzyść tegoż stronnictwa. Hr. Edward Kinsky założył protest uzasadniony tem, że kanonicy ci nie są posiadaczami dóbr tabularnych w właściwym tego słowa znaczeniu. W wyższe Austrii i na Bukowinie ruch wyborczy rozwija się także bardzo silnie.

Wiedeń. J. Ex. minister spraw wewnętrznych hr. Andrassy powrócił 30. listopada wieczorem z Pesztu do Wiednia. Przed odjazdem przyjmował hr. Andrassy miejską deputację, która pożegnała się z nim w imieniu miasta Pesztu.

— Jego Excel. prezydent rady ministrów książę Auersperg udał się 1. b. m. na kilka dni do Salzburga, ażeby pożegnać się z bawiacymi tam najdostojniejszymi członkami domu cesarskiego i osobiście złożyć dawniejszy urząd swój w ręce następcy.

J. Ex. minister oświecenia dr. Stremayr uwiadomił pismem z 26. listopada ces. akademię nauk o ob- jęciu swego urzędu.

— J. Ex. Namiestnik Czech ilm. baron Koler objął 30. listopada rano swój urząd.

Król. węg. minister dla Kroacyi hr. Pötr Peja- csevich powrócił 30. listopada z Wiednia do Pesztu.

— Rada państwa zwołaną być ma według zape- wnień dzienników wiedeńskich na dzień 27. grudnia. Zaraz po ukonstytuowaniu się i przyzwoleniu na pobór podatków odroczonej zostanie Rada państwa o połowy stycznia. „Tagblatt“ donosi, że bawiacy we Wiedniu deputowani z Dalmacyi, Istrii i Gorycyi przyrzekli bez- warunkowo przybyć do Rady państwa.

Berlin. W dalszym przebiegu rozpraw nad pro- jektem do prawa o dodatku do prawa koronnego, na posiedzeniu parlamentu niemieckiego dnia 28. z. m. uzasadniał po mowie doktora Völka, który wielką ilością przykładów usiłował wykazać agitacye niebez- pieczne bawarskiego duchowieństwa, poseł hrabia Mün- ster swoją i przyjaciół swoich opozycją przeciwko prawu temu. Uważają je oni za bezskuteczne i dla tego za błąd; trzeba by organicznych urządzeń, ażeby dzisiejszemu niedostatkowi zaradzić, a nie prawa kar- nego; nie do pierwszego zatem lecz do drugich ofia- rnego mowca i jego towarzysze rządowi swe poparcie. Poseł Herz poleca wniosek, ponieważ jest on tylko pierwszym krokiem, który pociągnąć musi koniecznie za sobą dalsze dążące do rozłączenia państwa od ko-ścioła. Poseł Mallinckrodt polemizuje przeciwko prze- ciwnikom ultramontanizmu i zwolennikom prawa. O ile ci ostatni są katolikami, tym odmawia po prostu tej nazwy a sprawę tego projektu do prawa, bawarskiego ministra Lutza, porozumiewa, że chce fiasko, jakie zro- bił w Bawaryi w kampanii przeciwko zwolennikom nieomyślności, wynagrodzić tem, iż w państwie za po- mocą przesądów protestanckich knuje sprzysiężenie pomi-ędzy władzą państwa a starokatolikami. Orzeczenie biskupa passawskiego o przymierzu, w jakie hierar- chia katolicka wejść zamierza z masami, uważa po- seł ten za rzecz niewinną i chwali ją, uważając ją za zadanie kościoła. Po przemówieniu Lutza dla odpar- cia niektórych wywodów powyższej mowy, przeniósł po- seł Gneist rozprawy znowu na naukowe pole, starając się udowodnić, iż prawdziwym zadaniem prawodawstwa jest otoczyć się jakby murem zagrożeniami karami prze- ciwko wszelkim nadużyciom. Podobne środki nie są środkami wyjątkowymi i dla tego nie należy się dzi-wić temu, że prawo niniejsze przedłożone zostało, lecz temu, że dopiero teraz je wniesiono, kiedy państwo już przed 23 latami udzieliło kościołowi katolickiemu zu- pełnej wolności. Państwo stara się jedynie powetować teraz to, czego w r. 1848 zaniedbało i jest dowodem niesłychanej dumy, jaka opanowała reprezentantów ko-ścioła katolickiego, że nie chcą, ażeby i przeciwko nim użyto tych samych gwarancji do utrzymania pokoju państwowego, co przeciwko innym. Zresztą i ten mowca jest tego zdania, że prócz tego prawa będą musiały być i inne uchwalone, ażeby w Niemczech naprawić popełnioną niesłuszność. Przy rozprawach specjalnych przemawiał jeszcze kanonik ksiądz Maufeng wśród zgłętku panującego w izbie. Posłów Polaków, którzy się domagali głosu, nie dopuszczono doń. Projekt do prawa przyjęto znaczną większością głosów. Prócz tego obradował jeszcze parlament w pierwszym i drugim czytaniu nad projektem do prawa, tyczącym się zwrotu gminom i powiatom sum, wydanych podczas wojny na familie rezerwistów i landwerzystów.

Na posiedzeniu parlamentu dnia 29. z. m. zdawał poseł Lorentzen sprawę z wyboru hrabiego Schulen- burga w Beetendorf i wniosł, ażeby wybór ten uznano za nieważny. Poseł Richter domagał się, ażeby wyto- czono śledztwo radcy ziemiańskiemu Lattorfowi o fał- szerstwa popełnione przy wyborach. Izba uznała wy- bór za nieważny, natomiast odrzuciła wniosek Richtera. Następnie obradowano w trzecim czytaniu nad pro- jektem, dotyczącym zwrotu sum wypłaconych przez miasta i powiaty podczas wojny na wsparcia rodziny pod chorągiew powołanych landwerzystów i rezerwistów.

Pruska izba poselska wybrała na posiedzeniu d. 29. listopada drugim wicemarszałkiem posła Bennigse- na 200 głosami z 264 oddanych głosów. Następnie przedłożył minister handlu hrabia Itzenplitz najwyższe rozporządzenie, dotyczące ustanowienia komandyt ban- kowych w Alzacji Lotaryngii, celem przyjęcia tegoż przez izbę; dalej prawo o wyłączeniu, przerobione podług życzeń dawniejszej komisji izby poselskiej i prawo o mycie targowym i o zniesieniu zakładów skła- dania. Minister Selchow przedłożył dwa projekty do prawa: jeden z nich dotyczy rozciągnięcia ordynacji podziałowej z dnia 7go czerwca 1821 roku na takie grunta, które nie podlegają wspólnemu użytkowi; dru- gi dotyczy abluicyi ciężarów realnych w obwodzie re- jencyi wiesbadeńskiej i pewnej części obwodu rejencyi kaselskiej. — Minister spraw wewnętrznych przedłożył: 1) projekt dotyczący nasawskiego zabezpieczenia od ognia, którego kierownictwo przejąć na sejm provin-

cyonalny; 2) projekt, dotyczący przyjęcia do obowiązku stanowego kilku związków komunalnych w prowincjach saskiej i nadreńskiej; 3) projekt, dotyczący zmiany kilku okręgów wyborczych bez znaczenia politycznego. — Minister skarbu Camphausen zdał dokładny pogląd na dochody i rozchody w roku 1870. W końcu złożył mi- nister u laski marszałkowskiej budżet na rok 1872; następnie rachunki z roku 1868 i projekt, dotyczący zmiany prawa o opodatkowaniu rękodziel z lat 1820 i 1861, odnośnie ruchu na młynach. — Najbliższe po- siedzenie plenarne odbędzie się w piątek.

Paryż Dziennik paryski „Figaro“ opisuje w następu- jący sposób stracenie członków komuny paryskiej Ros- sela, Ferrégo i Bourgeoisa: „Dnia 27. listopada o go- dzinie 11tej przed południem zawezwał urzędnik mini- sterstwa sprawiedliwości mera miasta Wersalu, aby ka- zał wykopać trzy groby na cmentarzu Sainte-Louis, w miejscu przeznaczonem dla straconych. Była to pierw- sza niejako urzędowa wiadomość o uchwałach komisji ulaskawień, która na posiedzeniu dnia 27. listopada u- chwaliła, iż co się tyczy tych trzech oskarzonych za- sady sprawiedliwości bezwzględnie do nich zastosowane być muszą. Bourgeois był sierżantem w 45. pułku. Sąd wojenny skazał go za dezercyę i za udział w powstaniu na śmierć. On pierwszy dowiedział się, iż wybiła dlań godzina kary; gdyż nie siedział w więzieniu sprawiedli- wości z Rosselem i Ferréem, lecz w Chautiers, z kądem go o godzinie 4tej rano do więzienia sprawiedliwości przy- wieziono. Był on bardzo spokojnym i prosił tylko o cygare na drogę. Rossel spał jeszcze gdy przyszedł do niego jego obrońca Albert Joly ze smutną wiadomością. Joly musiał Rossela dwa razy po nazwisku wezwać, nim się tenże przebudził. „Ach to pan jesteś — rzekł Rossel — poznawszy swego obrońcę. „A zatem dziś rano?“ pytał Rossel. „Tak niestety! odpowiedział o- brońca. Rossel prosił dyrektora więzienia, aby mu po- zwolił po tem silnem pierwszym wrażeniu przez kilka chwil tylko odetchnąć; lecz gdy mu dyrektor odpowie- dział, iż żaden skazany w ostatnich chwilach sam so- bie zostawionym być nie może. zaczął się Rossel ubie- rać. Ubiór jego składał się z siwego surduta i ciem- nego paletota. Ubrawszy się rzucił się swemu obrońcy w objęcia i rzekł: „Przebac mi mój przyjacielu przy- krości, których byłem powodem, i módl się za mnie.“ Potem rozmawiał dłuższy czas z księdzem protestanc- kim. Ferré zerwał się szybko z łóżka, gdy go uwiadomi- on o bliskiej egzekucyi. Do księdza Folley, który wszedł równocześnie, rzekł: „Zaraz będę gotów, mamy jeszcze dość czasu, pozwólcie mi ubrać się.“ Potem z niewzruszonym spokojem zapalił cygare, rozmawiał z dozorcami więzienia i rozdawał im cygara, których jak mówił, już sam palić nie będzie. Przy tem wszyst- kiem był bardzo spokojny, a tylko konwulsyjne drzenie powiek zdradzało wewnętrzny jego niepokój. Bourgeois, którego osadzono w osobnej sali, żądał pokarmu i na- poju. Jadł spokojnie, pił i palił cygare.

O godzinie 6tej rano przybyło wojsko na plac przed więzieniem; trzy wozy ambulansowe przysły pod eskortą wojskową, a wkrótce potem otworzyły się po- dwoje więzienia. Pierwszy wyszedł Rossel; po lewej stronie szedł koło niego ksiądz a po prawej żandarm. Rossel miał na głowie niski czarny kapelusz jedwabny. Za nim szedł Bourgeois w towarzystwie księdza Folley; miał on na głowie kepi a w ustach cygare; w końcu ukazał się mały Ferré, którego dwóch żandarmów pro- wadziło. Wkrótce ruszyły trzy wozy z miejsca ku ró- wnie Satory, gdzie pod dowództwem pułkownika Mer- lin szła silna załoga wojskowa ustawiona w ogromny czworobok.

O godzinie 7^{1/4} dał pułkownik Merlin znak; trąby się odezwały, a smutny orszak poruszał się naprzód. Skazani wysiedli z wozów i udali się na miejsce, gdzie mieli być rozstrzelani. Grobowa cisza zapanowała na płaszczyźnie, gdy czytano wyroki śmierci. Po odczycaniu wyroków dał Rossel powód do pewnej zwłoki w wyko- naniu wyroków. Chciał on sam dowodzić oddziałem, który go miał rozstrzelać; gdy się na to niezgodzono, chciał widzieć któregoś z przyjaznych sobie komendantów, którego rękę uściśnąć pragnął. Zwrócono jego uwagę, iż niepotrzebnie zachowaniem swem przedłuża mękę to- warzyszą. Te słowa uprzytomniły go; zrzucił natych- miast kapelusz, wierzchnią suknię i kazał sobie oż-

zawiązać. Komendant Crenitz odstąpił od niego; oficerowie spuścili pałasze a żołnierze dali ognia. Jakby piorunem rażony upadł Rossel na ziemię; natychmiast przystąpił do niego lekarz wojskowy i skonstatował, iż stracony nie żyje. Do Bourgeoisa i Ferrégo strzelano po raz drugi i dopiero wtedy obaj wyzionęli ducha. Dwa psy które właśnie wtedy koło miejsca egzekucji biegły, rzuciły się na trupa Ferrégo, tak iż musiano je kolbami odpędzić. Wszystkie oddziały wojska, stojącego na płaszczynie, defilowały przed trupami, aby odstraszyć ten przykład pobudził ich do zastanowienia się jaki koniec czeka zdradę i brak karność. Ciało Rossela i Ferrégo oddano ich rodzicom, a tylko trup Bourgeoisa pochowany został na cmentarzu Sainte Louis w Wersalu.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W sobotę w południe powiesił się kancelista magistratu Wilhelm Müller na drzwiach w biurze landwójtowskiej dzielnicy trzeciej. Zwłoki oddano do głównego szpitalu. Przyczyną samobójstwa była jak się zdaje obawa pociągnięcia do odpowiedzialności za sprzeniewierzenie. Zostawił żonę z dwójkiem dzieci.

Tej nocy o godzinie 1ej patrol policyjny aresztował na Chorażczyźnie kaprala c. k. pułku barona Jabłońskiego Bartłomieja G. który przy wydaleniu go z szynku chciał stawić zbrojny opór. Oddano go na strażnicę wojskową.

(Wykaz osób aresztowanych we Lwowie.) C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie uwięziła w listopadzie b. r. 571 osób. Z tych oddano sądom 115, policya jako sąd ukarała 46 a w własnym zakresie działania 410 osób. Wydalono szupasem ze Lwowa 74, magistratowi oddano celem zbadania przynależności 3, a do robót przymusowych 24. W szpitalu umieszczono 22 szylizacyjnych i 10 innych chorych.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w następującym tygodniu:)

- Dnia 4. bm. Welger Abraham. o kradzież;
- dnia 5. bm. Tomkiewicz Antoni, o kradzież; Burke Berl, o ciężkie obrażenie ciała;
- dnia 6. bm. redaktor „Gazety narodowej“ o wykroczenie z §. 24 ustawy prasowej;
- dnia 9. bm. Niedopytański Aleksander, o ciężkie obrażenie ciała; Kurytowicz Karol, o oszustwo; Radach Paweł, o kradzież.

(Kobieta urzędniczką.) Od 27. listopada odbywa przy urzędzie telegraficznym w Opawie wstępną praktykę kobieta, która skończyła kurs telegraficzny we Wiedniu. Po upływie czasu praktyki kobieta ta przyjęta zostanie stale do służby urzędowej.

(Wiadomości dycezyjne.) Dnia 9. listopada 1871 zmarł w Lityni powiatu drohobyckiego dycezyi przemyskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Michał Szoński, licząc lat 79 a będąc księdzem lat 55.

Mimo tak podeszłego wieku, wypełniał sam osobiście, wszystkie obowiązki duszpasterskie dla licznej dosyć parafii, liczącej razem z lokaljami w Sołtyssach i Hrudzie 1836 dusz.

Główne uposażenie probostwa w Lityni stanowią 44 morgów roli i łąk w bardzo dobrej (przeważnie pszenicznej) glebie, czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 228 złr. w. a., ku czemu fundusz religijny, celem uzupełnienia kongruy na 315 złr. w. a., dopłaca rocznie 92 złr. w. a. pokrywając prócz tego wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem września rb. chorych 617, do tych przybyło w miesiącu październiku 382, było zatem chorych leczonych w tym miesiącu 999. Z tych wydalono wyzdrowiałych 277, nieuleczonych 38, umarło 50, razem 365; pozostało zatem z końcem miesiąca października chorych 634, a mianowicie: na oddziale chorób wewnętrznych 92, na oddziale chorób zewnętrznych 59, na klinice chorób wewnętrznych 7, na klinice chorób zewnętrznych 11, na oddziale chorób kobiecych 9, na oddziale chorób skórnych przedłużonych 11, na oddziale chorób kilowych 95, na oddziale chorób ocznych 41, na oddziale o-błąkanych 286, na oddziale położnic kobiet 15, dzieci 8. Najwyższy stan chorych był dnia 2. października 602, średni dnia 27. października 621, najwyższy dnia 15. października 641. Stosunek wyzdrowienia wynosi odsetek 27,72; stosunek śmiertelności zaś 5,00.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

Następujące artykuły:	Miejsce targu:					
	Sanok	Dobromil	Jasko	Bochnia	Ninów	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy	6	5	5	60	5	68
„ żyta	4	60	4	4	10	26
„ jęczmienia	3	20	2	75	2	90
„ owsa	2	30	1	75	2	90
„ grochu	—	—	5	—	—	—
„ hreczki	—	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	4	60	—	—
„ ziemniaków	2	50	1	90	—	1
Cetnar siana	1	30	1	12	—	1
Sąg drzewa twardego	8	—	7	—	—	13
„ „ miękkiego	5	40	6	—	—	10
Funt mięsa wołowego	—	—	—	—	—	17
Miara wina	—	—	—	—	—	—
„ piwa	—	—	—	—	—	—
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	45	—	—
„ bez wiktu	—	—	—	80	—	—

Ogłoszenie.

Komitet c. k. Towarzystwa gosp. galic. ma za szczyt podać niniejszem do wiadomości powszechnej, iż podobnie jak w roku zeszłym pośredniczyć będzie

w sprowadzeniu oryginalnego nasienia lnu inflanckiego z Rygi i Parnawy za złożeniem 25 złr. w. a. od becзки mieszczącej w sobie korzec miary tutejszej.

Chcący korzystać z tego pośrednictwa, winni nadesłać dotyczące zamówienie franco do Komitetu Towarzystwa, z dokładnym oznaczeniem gatunku nasienia (czy Rygskie czy Parnawskie?), niemniej adresu swego, ostatniej stacji kolei żelaznej — i z dołączeniem wyrażonej kwoty (25 złr.) od becзки, do ostatniego grudnia b. r. najdalej.

Zamówienia bez pieniędzy, jakoteż niżej pół becзки lub ćwierć becзки nie przyjmują się. — Ostateczny obrachunek, a ewentualnie zwrot lub dopłata, (która na każdy wypadek może być tylko nieznaczną), nastąpi dopiero przy przesyłce nasienia.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gal.

Lwów dnia 30. listopada 1871.

Prezes: Smarzewski.

Sekretarz: Grelinger-Grelński.

(Centralne szkółki) dla zasiewania lasów w górach Karstu, na wybrzeżu adriatyckim założone zostały z polecenia technicznego inspektora w Tryeście, wydelegowanego w tym celu przez c. k. ministerstwo rolnictwa. Obecnie istnieją trzy takie szkółki a mianowicie na górze Sermin koło Gorycy i w Rodik Szkółka na górze Sermin koło Capodistricce wydawać ma rośliny, które przesadzone zostaną w okolicach Karstu 500 stóp wysokich. Szkółka koło Gorycy dostarczyć ma drzewa stromym wzgórzom Karstu otaczającym równinę gorycką. W Rodik zasadzono drzewa szpilkowe przeznaczone dla najwyższych szczytów Karstu. Według sprawozdania inspektora znajduje się w tych trzech szkółkach przeszło 10 milionów jedno i dwurocznych roślin. Ponieważ zapas taki dla zasiewu lasów w górach Karstu jest za wielki, więc ministerstwo rolnictwa chce pewną ilość roślin rozdzielić bezpłatnie pomiędzy towarzystwa gospodarskie a względnie szkółki i gminy wskazane przez Towarzystwa. Prośby o udzielenie tych roślin adresować należy do inspektora szkółek przy c. k. Namiestnictwie w Tryeście, który zbyteczny zapas roślin odsyłać będzie do ministerstwa rolnictwa z wnioskami swojemi.

Zwracamy uwagę na umieszczone między dzisiejszymi inseratami obwieszczenie Bazaru A. Rixa w Wiedniu (Praterstrasse Nr. 16), gdzie różne przedmioty, szereg drobniagowe i przydatne na podarki przy zbliżających się świętach Bożego Narodzenia i Nowego Roku, — dostać można po zadziwiająco niskich cenach.

(Nowa taryfa) przyjęta przez kolej północną, kolej Karola Ludwika i lwowsko-czerniowiecką dla transportu galicyjskiego zboża i owoców strączkowych jest następująca:

Z	Do																		
	Berlina		Hamburga		Magdeburga via Berlin. Görlitz.			Halle		Lipska i Wurzen		Drezna		Nordhausen		Northheim		Kassel via Arenshausen	
	mil	sgr.	mil	sgr.	mil	mil	sgr.	mil	sgr.	mil	sgr.	mil	sgr.	mil	sgr.	mil	sgr.	mil	sgr.
Słotwiny	90.0	16.5	128.0	21.3	110.0	109.1	19.6	97.6	19.3	93.1	18.5	77.6	16.3	—	—	—	—	—	—
Mościsk	119.0	24.5	157.0	29.2	139.0	138.1	27.5	126.6	27.2	122.1	26.5	106.6	24.2	139.6	29.4	148.85	31.0	159.40	32.7
Tarnopola	146.5	32.2	184.5	37.5	166.5	165.6	35.3	154.1	35.0	149.6	34.2	134.1	32.0	—	—	—	—	—	—
Podwołoczysk	153.5	34.2	191.5	39.0	173.5	172.6	37.3	161.1	37.0	156.6	36.2	141.1	34.0	—	—	—	—	—	—
Bursztyna	141.0	29.3	179.0	34.0	161.0	160.1	32.4	148.6	32.0	144.1	31.3	128.6	29.0	—	—	—	—	—	—
Pascani	133.5	37.8	221.5	42.5	203.5	202.6	40.9	191.1	40.5	186.6	39.8	17.1	37.5	—	—	—	—	—	—

Z	Do							
	Görlitz.		Chemnitz.		H o f.		E g e r.	
	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.
Krakowa	56.0	11.0	82.4	15.9	101.6	19.4	107.0	20.3
Bochni	61.6	12.8	87.4	16.6	106.6	21.1	112.0	22.0
Słotwiny	63.6	13.5	89.4	17.4	108.6	21.9	114.0	22.8
Tarnowa	67.1	14.6	92.9	18.5	112.1	23.0	117.5	23.9
Rzeszowa	77.6	17.9	103.4	22.7	122.6	26.2	128.0	27.1
Jarosławia	84.1	19.1	109.9	24.0	129.1	27.5	134.5	28.4
Przemysła	89.1	20.4	114.9	25.2	134.1	28.7	139.5	29.6
Mościsk	92.6	21.5	118.4	26.3	137.6	29.8	143.0	30.7
Gródka	97.6	22.9	123.4	27.7	142.6	31.2	148.0	32.1
Lwowa	101.6	24.0	127.4	28.9	146.6	32.4	152.0	33.3
Brodów	113.6	27.4	139.4	32.2	158.6	35.7	164.0	36.6
Złoczowa	111.6	26.7	137.4	31.5	156.6	35.0	162.0	36.0
Tarnopola	120.1	29.2	145.9	34.0	165.1	37.5	175.5	38.5
Podwołoczysk	127.1	31.2	152.9	36.0	172.1	39.5	177.5	40.5
Bursztyna	114.6	26.3	140.4	31.1	159.6	34.6	165.0	35.5
Stanisławowa	120.1	27.4	145.9	32.2	165.1	35.7	170.5	36.6
Kołomyi	127.1	28.8	152.9	33.6	172.1	37.1	177.5	38.0
Czerniowiec	136.6	30.7	162.4	35.5	181.6	39.0	187.0	40.0
Suczawy	148.6	33.1	174.4	38.0	193.6	41.5	199.0	42.4
Pascani	157.1	34.8	182.9	39.6	202.1	43.1	207.5	44.0
Roman	162.1	35.8	187.9	40.6	207.1	44.1	212.5	45.0
Jass	166.6	36.7	192.4	41.5	211.6	45.0	212.5	46.0

Dla transportu kukurudzy wydana została następująca taryfa wyjątkowa:

Z	Do												
	Berlina.		Ham-burga.		Magdeburg via Berlin Görlitz.		Halle.		Lipska i Wurzen.		Drezna.		
	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.	
Brodów	140.0	28.4	178.0	33.1	160.0	159.1	31.5	147.6	31.1	143.1	30.4	127.6	28.1
Złoczowa	138.0	27.8	176.0	32.5	158.0	157.1	30.9	145.6	30.5	141.1	29.8	125.6	27.5
Tarnopola	146.5	30.0	184.5	34.8	166.5	165.6	33.1	154.1	32.8	149.6	32.0	134.1	29.8
Podwołoczysk	153.5	31.9	191.5	36.6	173.5	172.6	35.0	161.1	34.6	156.6	33.9	141.1	31.6
Pascani	183.5	35.1	221.5	39.9	203.5	202.6	38.2	191.1	37.9	186.6	37.1	171.1	34.9

Z	Do							
	Görlitz		Chemnitz		Hof		Eger	
	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.	mil.	sgr.
Brodów	113.6	25.4	139.4	30.2	158.6	33.7	164.0	34.6
Złoczowa	111.6	24.8	137.4	29.6	156.6	33.1	162.0	34.0
Tarnopola	120.1	27.0	145.9	31.9	165.1	35.4	170.5	36.3
Podwołoczysk	127.1	28.9	152.9	33.7	172.1	37.2	177.5	38.1
Czerniowiec	136.6	28.4	162.4	33.2	181.6	36.7	187.0	37.6
Suczawy	148.6	30.5	174.4	35.4	193.6	38.9	199.0	39.8
Pascani	157.1	32.1	182.9	37.0	202.1	40.5	207.5	41.4
Roman	162.1	33.0	187.9	37.8	207.1	41.3	212.5	42.2
Jass	166.6	33.8	192.4	38.6	211.6	42.1	217.0	43.0

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2 grudnia
Hotel Żorża: Pp. Książę Lubomirski E., z Rosji — J. Exc. Dr. Ocholski, c. k. minister, z Wiednia. Rozwadowski Tom., z Peki. — Wesolowski J., adw., z Zloczowa. — Hedinger Józ., c. k. porucznik, z Gródka.
Hotel europejski Pp. Gross A., z Przemysła. — Skorski L., z Złotowa.
Hotel angielski: Pp. Bienkowski M., z Kobyli. — Borko M., z Horodenki. Milewski K., z Meza. — Osmólski Wład., z ury. — Zwolski J., z Bryńca.
Hotel Kuhna: P. Dr. Hulzer A., adw., z Zloczowa.
Dnia 3 grudnia.
Hotel Żorża: Pp. Dr. Pospichel G., ros. radca koleg., z Kry. Dylewski M., z Rollowa.

Hotel europejski: Pp. Hr. Lanckoroński T., z Tartakowa. — Mierzeński W., z Baryłowa. — Wróblewski W., z Czortkowa.
Hotel angielski: Pp. Jełowicki W., z Myszkwic. — Puzyra W., z Martynowa. — Torosiewicz J., z Poltwy. — Wyrocki K., z Oczacza.
Hotel krakowski: Pp. Kętrzycki W., dr. med., z Prus. — Smoleński K., z Sanoczan. — Winnicki L., z Wierzbicy.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 2 grudnia.
Pp. Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Borkowski St., do Krakowa. — Hr. Zamojski S., do Wysoczka. — Pulz J., c. k. pułk., do Żółkwi. — Lang Br., do Wolicy. — Malinowski Wł., do Horozanki. — Olszański A., do Kopeczynie. — Sala O., do Wysocka. — Winnicki T., do Nadycza.

Dnia 3 grudnia.

Pp. Bosznik L., c. k. rotm., do Gdally. — Bartmański F., do Tadan. — Skorski L., do Zablotca. — Nowaczyński A., c. k. sed. pow., do Jasła.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem. „Die Frau Meisterin“ Komieczna operetka w 3 oddziałach z angielskiego Coffey'a przerobiona przez K. Costa. Muzyka Fr. Suppégo.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871

Table with columns for Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for Efekta, Uaktucz. sprzed. i kup., Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać i żądają), Złote austriackie.

Table with columns for Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2 %, Przezn. do wyl. z r. 1839, B. Krajów koronnych, Obligacje indomn. po 5% za 100 zł., 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., 5. Losy, Waksle, Kurs złota, Telegraphowany kurs wiedeński.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for Dnia 30. listopada 1871, 1. Dług publiczny, A. Państwa, Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%.

Table with columns for Pow. austr. towara, kr. ziem. przewa. do łusow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy wiedeński po 6%, Bank narod. w wal. austr. przewa. do łus. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5%, (renta) po 6%.

Table with columns for Dnia 2. grudnia, Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2887 2-3) Edykt. Nr. 18905. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Krakowie podaje odośnie do ts. ogłoszenia z dnia 15 września 1871 l. 15269 do wiadomości, że dla obłąkanej Teresy Bacci z Florencji, zamiast Michała Lamperta — adw. krakowski dr. Ferdynand Wilkosz ustanowiony został. Kraków, dnia 20 listopada 1871.

(2889 2-3) Edykt. Nr. 3768. Vom k. k. Bezirksgerichte in Buczacz wird den unbekanntem Erben des Eisig Margulies, für dessen liegende Wasse Herzel Pfeferbaum zum Kurator bestellt wurde, bekannt gemacht, daß Dwora Neumann unterm 11. April 1871 Z. 1431 ein Gefuch überreichte, damit sie als Eigenthümerin der auf Namen des Jacob Schapira im 1. Stande des dem vorstorbene Eisig Margulies gebürigen Realitätsanteils sub. Nr. 63 St. in Buczacz intabulierten Summe von 400 fl. 5. B. intabuliert werde, und daß dem Gefuche unterm 25 September 1871 Z. 3768 willfart, und der Bescheid vom 25 September 1871 Z. 3768 de Kurator Herzel Pfeferbaum zugestellt wurde. Vom k. k. Bezirksgerichte. Buczacz, am 25 September 1871.

(28) 2-3) Obwieszczenie. L. 5180. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do wszechnej wiadomości, że c. k. sąd obwodowy sambski uznał Jurka Nahorniaka rolnika z Daszawy za mnotrawcę i że temuż kuratora w osobie Pańka Fedow wójta z Daszawy nadano. Z c. k. sądu powiatowego. Stryj, dnia 14. listopada 1871.

(2891 -3) Edykt. L. 173. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Uhnopodaje się niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że Jacko Łaba, gospodarz z Rzeczycy

uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 23go września 1871 do l. 49376 jako marnotrawca został uznany i temuż kuratorem Justyna Tabakę gospodarza z Rzeczycy ustanowiono. Uhnów, dnia 19. listopada 1871.

(2892 2-3) Edykt. L. 24428. C. k. sąd powiatowy miejsko-deleg. Sek. I. we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. października 1871 l. 55868 pani Ludmila z Obniszkiej Wyszniowska w myśl §. 273 ust. cyw. za marnotrawczynię uznana została, w skutek czego jej kurator w osobie p. adwokata Dra. Semilskiego został nadany. Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego sekcyi I. Lwów, dnia 3. listopada 1871.

(2903 2-3) Edykt. L. 65678. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadania niniejszem, z miejsca pobytu niewiadomego Karola Huget starszego, że przeciw niemu na prośbę Berla Billiga na dniu 11. października 1871 do l. 57056 nakaz zapłaty sumy wekslowej 155 zł. w. a. z przyn. wydany i takowy ustanowionemu kuratorowi p. adwokata Drowi. Moszyńskiemu, którego substytutem p. adwokata Dra. Hilbrichta zamianowano, doręczony został. Lwów, dnia 26. listopada 1871.

(2895 2-3) Konkurs. L. 4321 Pr. Przy c. k. sądzie wyższym w Krakowie opróżnioną została posada oficyna z roczną płacą 800 zł. w. a. a względnie z płacą 700 zł. lub 600 zł. w. a. Chcący się ubiegać o posadę tę winni wnieść podania zaopatrzone przepisaniem dowodami w drodze ustawy przepisanej, do c. k. prezydium sądu wyższego

w Krakowie w terminie czternastu dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej.

Z c. k. Prezydium sądu wyższego. Kraków, dnia 27. listopada 1871. (2881 3-3) Obwieszczenie. L. 4543. Zwinicie stacyi telegraficznej w Bóbrce wstrzymuje się. Z c. k. Inspektoratu telegrafów. Lwów, dnia 29. listopada 1871.

Erkenntniß. Das k. k. Landes- als Preßgericht in Linz hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft am 23 November 1871, sub Z. 1255, zu Recht erkannt, daß der Inhalt der im „Einer Volksblatte“ Nr. 264 vom 18 November 1871 erschienenen Artikels „Die Kundmachung in Prag“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G. begründet, daher nach Artikel V des Gesetzes vom 15 October 1868 das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen wird.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat am 18. November 1871, sub Z. 31342, in Betreff der Nr. 314 der periodischen Zeitschrift „Tagesbote aus Böhmen“ vom 13. November 1871, wegen des das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G. begründenden, mit den Worten „Die öffentliche Versammlung des ceichs-demokratischen Vereines“ beginnenden Artikels die Beschlagnahme bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit Erkenntniß vom 20. November 1871, Z. 31656, die Beschlagnahme der das im §. 303 St. G. bezeichnete Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung beinhalten den Z. 2. der Zeitschrift „Cesko bratosky Hlas“ vom 15. November 1871 bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummer ausgesprochen. (2913)

(2896 1—3) **E d y k t.**

Nr. 18565. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, że celem zniesienia wspólnej własności pod l. 180/154 w Tarnowie na Zawalu położonej, wspólną własność Feliksa Rozieckiego, Maryi Mikulskiej i Tomasza Milerowicza stanowiącej — w drodze egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 24 listopada 1870 l. 14581 odbędzie się w gmachu sądowym licytacja tejże realności w trzech terminach mianowicie w dniach 8 stycznia 5 lutego i 4 Marca 1872 każdą razą o godzinie 10 rano.

Warunki licytacyjne są:

1. za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 16973 złr. 86 kr. w. a;

2. realność ta nie będzie na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym niżej ceny szacunkowej sprzedaną — na trzecim zaś terminie sprzedaną będzie za jaką bądź cenę;

3. każdy chęć kupna mający obowiązany jest, przed rozpoczęciem licytacji 10% wartości szacunkowej w okrągłej kwocie 1690 złr. w. a. jako wadium w gotówce, w książeczkach lwowskiej, krakowskiej i Tarnowskiej kasy oszczędności, lub w publicznych papierach w obiegu będących, jednakowoż podług ostatniego w gazecie lwowskiej umieszonego — a nominalnej wartości tychże papierów nieprzewyższającego kursu — do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład najwięcej ofiarującego nabywcy do depozytu sądowego złożony i jemu następnie w cenę kupna wliczonym będzie.

4. Nabywca obowiązany jest w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacyjnej zatwierdzającej — jedną trzecią część ceny kupna do depozytu sądowego złożyć, — resztującą zaś 2/3 części ceny kupna w przeciągu czterech miesięcy po doręczeniu uchwały akt licytacyjnej zatwierdzającej.

Inne warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w registraturze tutejszego sądu przegladnać.

O tem zawiadamiamy chęć kupna mających, oraz niewiadomego z miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego p. Stanisława Sroczyńskiego i wierzycieli, którzyby po dniu 1 września 1871 na hipotekę realności w mowie będącej weszli lub którybyby rezolucją pozwalającą egzekucyjną sprzedaż przed pierwszym terminem licytacji dosyć wcześniej — lub całkiem doręczoną nie została, — a mianowicie tychże wierzycieli z tem nadmienieniem, że dla bronięcia ich interesów w tej sprawie ustanowiono kuratora w osobie adw. dra Tokarza z substytucją dra. Forysta w Tarnowie zamieszkałych.

Z rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów, dnia 16 listopada 1871.

(2898 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 9832. Wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego Rzeszowskiego z dnia 14 września 1871 l. 5900 i dawniejszych odezwy tego samego sądu z 21 lipca 1871 l. 4536 i 4537 rozpisuje się celem wydobycia przez Ksawerego Buczyńskiego przeciw Walentemu i Franciszce Różańskim prawomocnymi nakazami zapłaty z 2 grudnia 1869 l. 6609 i z tej samej daty do l. 6610 wywalczonych sum wekslowych:

a) 200 złr. wraz z 6% odsetkami od 17 października 1868 bieżącymi i kosztami w kwotach 9 złr. 8 kr. 5 złr. 52 kr. 4 złr. 62 kr. i 2 złr. 42 kr., nareszcie 21 złr. 32 kr. w. a. przyznanemi.

b) 100 złr. wraz z 6% odsetkami od 4 lutego 1869 bieżącymi i kosztami w kwotach 9 złr. 8 kr., 5 złr. 52 kr. i 19 złr. 82 kr. przyznanemi, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 23 w Ruskiej wsi położonej, tudzież 1/3 części parcel gruntowych pod l. 149/151, 42/43 wedle metryki gruntowej 17 morgów 441 1/3 sążni obejmującej za świadectwem księgi głów. l. 23 n. 1 hār. dłużników Walentego i Franciszce Różańskich własnej. Licytacja ta odbędzie się 15 stycznia 1872, 15 lutego 1872, i 14 Marca 1872 w tutejszym c. k. sądzie powiatowym miejscu delegowanym każdą razą o godz. 10 przed południem pod następującymi warunkami:

I. Rzeczona realność sprzedaną będzie ryczałtowo bez wszelkich ewykii.

II. Za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową 2250 złr.

III. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie wadium 10/100 ceny szacunkowej to jest 225 złr. gotówką, albo w galicyjskich listach zastawnych, w obligacjach długu państwa, lub też w obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w registraturze tutejszej przejrzeć, zaś co do podatków z tej realności odeśła się tychże do c. k. urzędu podatkowego.

O tem zawiadamia się wierzycieli hipotecznych do własnych rąk zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych równie jak tych wierzycieli, którzy z swemi pretensjami dopiero po dniu 26 maja 1871 do hipoteki weszli, jako też i tych którym wiadomienie o tej licytacji albo wcale nie, albo nie dość wcześniej doręczone było do rąk ustanowionego im kuratora p. adw. Rybickiego z substytucją adw. Reinesa i przez edykta. Rzeszów, dnia 17 listopada 1871.

(2904 1—3) **E d y k t.**

L. 62587. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem p. Antoniego Grenia z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na prośbę Jakóba Herzberga nakaz zapłaty sumy 100 złr. w. a. z p. n. d. 8. listopada 1871 do l. 62587

wydany został, że kuratora dla niego w osobie pana adwokata Dra. Sokala z zastępstwem p. adwokata Dra. Brauna ustanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie temu kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 8. listopada 1871.

(2905 1—3) **E d y k t.**

L. 10985. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia Joannę Katarzynę Józefę tr. im. z Ustrzyckich Rogowską, Teodozyę Józefę Magdalenę tr. im. z Ustrzyckich Węglowską, Honoratę Ustrzycką, Zefirynę Sielską, Juliana Kazimierza Leona tr. im. Ustrzyckiego, Józefa Tarnawieckiego, wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci nieznanymi z nazwiska i pobytu spadkobierców, iż przeciw tymże i innym p. Włodzimierz Ustrzycki pozew pod dniem 10go października 1871 wytoczył o ekstabulację sum 7000 złp i 2646 złp. z odnośnymi pożyczkami i nadcieżarami ze stanu biernego części dóbr Czelatycze, że wskutek tego do ustnej rozprawy wyznaczonym został w tutejszym sądzie termin na dzień 9go stycznia 1872 godzinie 10. rano, powyższym zaś z miejsca pobytu nieznanym kuratorem został ustanowiony adwokat p. Dr. Smutny w Przemysłu z substytucją adwokata p. Dra. Skałkowskiego. Wzywa się więc wszystkich powyżej wymienionych z miejsca pobytu niewiadomych pozwanym, a w razie ich śmierci nieznanymi z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców, by na powyższym terminie albo osobiście stanęli lub kuratorowi powyższemu potrzebne dokumenta i informacje udzieliли lub innego obrońcę sobie obrali, w powyższym bowiem kuratorem rozprawa przeprowadzoną będzie a powyżej wymienieni pozwani zle skutki dla nich wynikłe sami by sobie przypisać musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 15. listopada 1871.

(2908 1—3) **E d y k t.**

L. 17392. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem ks. Mikołaja Kolankowskiego w Rosyi w niewiadomym miejscu zostającego, iż równoczesną uchwałą na prośbę Mojżesza Altera Gottfried wydany został przeciw niemu nakaz płatniczy sumy wekslowej 450 zł. wal. a. z przyn. i że nakaz płatniczy dla niego do rąk adwokata Dra. Dwernickiego jako dla niego ustanowionego kuratora, któremu p. adwokata Dra Tutaka za zastępcę dodano, doręczony został.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów, dnia 27. listopada 1871.

(2909 1—3) **E d y k t.**

L. 4565. C. k. sąd powiatowy w Kossowie uwiadamia, że w skutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Peczenizynie z d. 20. kwietnia 1871 l. 920 na zaspokojenie wywalczonych przez Jankla Häutlera kwot 6 zł., 3 zł. 74 kr. kosztów egzekucyjnych 4 zł. 74 kr. i 4 zł. 12 kr. publiczna sprzedaż zastawnie opisanej i oszacowanej do Pawła Cymbaluka należącej, w Utoropach pod l. k. 128 położonej, połowy realności z połową gruntu na rzecz Jankla Häutlera się rozpisuje. Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach, a mianowicie: na dn. 20. grudnia 1871, na dniu 17. i 31. stycznia 1872 w tutejszym sądzie każdą razą o godzinie 10. przed południem, z tem, że wyż wspomniona połowa realności po złożeniu zaliczki w kwocie 12 zł. do rąk komisji licytacyjnej przez chęć kupna mających w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej 120 zł., a na trzecim terminie nawet niżej tej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Reszta warunków licytacji, tudzież i akt szacunkowy w tutejszej registraturze i przy komisji licytacyjnej wejrzane być mogą.

Co do zaległych podatków odeśła się chęć kupna mających do tutejszego urzędu podatkowego.

Z c. k. sądu powiatowego

Kossów, dnia 20. listopada 1871.

(2910 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 3395. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Chany Margulies przeciw Ludwice Spring w kwocie 850 zł. z przyn. dozwolił na przymusową sprzedaż realności Nr. k. 12 w Pławie dłużniczkę własnej, z 16 morgów 1389 kw. sążni gruntu, domu i stodoły skła dającej się, na 6200 zł. oszacowanej, w 3ch terminach, t. j. dnia 10. stycznia, 24 stycznia i 7. lutego 1872 r. pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 6200 zł. wal. austr.

2. Na pierwszym i drugim terminie realność rzeczona tylko za lub powyżej tej ceny, na trzecim zaś także poniżej takowej sprzedaną będzie.

3. Wadium wynosi 121 zł. w. a.

4. Nabywca winien całą cenę ofiarowaną w 30tu dniach po prawomocności uchwały akt licytacji zatwierdzającej do sądu złożyć, a to pod rygorem relicytacji na jego koszt i niebezpieczeństwo.

Reszta warunków można przejrzeć w kancelaryi sądowej.

Dla wierzycieli, którzyby po rozpisaniu tej licytacji do księgi gruntowej weszli, lub którzyby z jakiego bądź powodu o rozpisaniu obecnem licytacji wcześniej zawiadomieni być nie mogli, ustanawia sąd kuratora w osobie p. adwokata Dra. Busia w Mielcu i tychże o tem niniejszym edyktem i do rąk tego kuratora zawiadamia. Mielec, dnia 21. listopada 1871.

(2914) **Concurs - Ausschreibung.**

Nr. 4261. Am f. f. Real- und Obergymnasium in Ried kommt mit dem Beginne des II. Semesters des Schuljahres 1871/2 eine Lehrerstelle für klassische Philologie mit den

durch das Gejeg vom 9 April 1870 bestimmten Bezügen zu belegen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig instruirten an das k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht gerichteten Gesuche bis 15 December 1871 entweder unmittelbar oder, wenn sie bereits angestellt sind, durch ihre vorgesetzte Behörde an den k. k. Landes-Schulrath für Oberösterreich gelangen zu lassen.

Vom k. k. Landes-Schulrath für Oberösterreich.

Linz, am 14. November 1871

(2915 1—3) **Concurs.**

Nr. 945. Eine Hilfsämter Directions-Adjuncten-Stelle mit dem Gehalte jährlicher 800 fl., im Falle der graduellen Beförderung 700 fl., ist bei dem Czernowitzer Landes-Gerichte erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen vier Wochen von der dritten Einschaltung dieses Konkurses in die Landes-Zeitung bei dem Czernowitzer Landes-Gerichte Praesidium einzubringen.

Vom Praesidium des k. k. Landes-Gerichts.

Czernowitz, am 30 November 1871.

(2920 1 3) **R u n d m a ß u n g**

Nr. 53920. In Folge Erlasses des h. k. f. Finanz-Ministeriums vom 11 November 1871 Z. 33469 wird die tarifmäßige Einhebung der Linien-Verzehrungssteuer und der betreffenden Gemeindezuschläge, dann der mit der Linien-Verzehrungssteuer zusammenhängenden Gebühren, ferner des Moldau-Solles, der städtischen Kfastermunt und der ararischen Wegmunt in der geschlossenen Hauptstadt Prag auf die Dauer vom 1 Jänner 1872 bis letzten Dezember 1874 im Wege der öffentlichen Versteigerung am 11 Dezember 1871 um 9 Uhr Vormittags vereint verpachtet werden.

Der Gesamt-Miethpreis als einjähriger Pachtbittling beträgt 135000 fl. öst. W.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg eingesehen werden.

k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 28 November 1871.

(2880 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr 15416. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi s. p. Kajetana hr. Lewickiego po 200 złr. rocznie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogiej w Galicyi urodzonej, uczącej się młodzieży a mianowicie, jedno dla ucznia krajowych szkół gimnazjalnych uniwersyteckich realnych lub technicznych, drugie zaś dla ucznia krajowych szkół gospodarstwa wiejskiego.

Szczególne uwzględnienia zastrzeżone jest dla synów oficyalistów pełniących służbę w dobrach należących do ordynacyi s. p. fundatora

Prawo nadawania stypendyów powyższych służy JWnej Zofii z hr. Lewickich hr Siemienskiej.

Kompetenci mają wnieść podania swoje na ręce przełożonej Władzy szkolnej do Wydziału krajowego a to najdalej do 20 grudnia r. b. i załączyć metrykę chrztu świadectwo ubóstwa tudzież dowody dotychczasowych postępów z nauk.

Z rady wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim

Lwów, dnia 23 listopada 1871.

(2886 1—3) **E d y k t.**

Nr. 17720. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Hipolitę Leopoldową, że Łazarz Maschler przeciw tejsze o zapłatę sumy 600 złr w. a. z pn. pozew do sądu tutejszego wniósł, wskutek czego do rozprawy ustnej termin na dzień 15 Grudnia 1871 godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Wzywa się zatem pozwaną, aby na powyższym terminie albo osobiście się stawiła, lub kuratorowi, który tejsze w osobie adw. dr. Forysta z substytucją adw. dr. Kapiszewskiego ustanowiony został, potrzebną informację udzieliła, lub wreszcie innego zastępcę obrała i takowego sądowi wskazała, ile ze przeciwnym razie spór powyższy z ustanowionym kuratorem przeprowadzony zostanie, a pozwana z zaniechanem zgłoszenia się wynikające skutki sama sobie przypisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 26 października 1871.

(2900 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 9477. W celu zabezpieczenia żywności dla więźniów c. k. sądu powiatowego w Brodach na rok 1872 odbędzie się przy tym sądzie w dniu 12 Grudnia 1871 o godzinie 9 przed południem publiczna licytacja przy której następujące ceny podane będą:

1. porcja chleba razowego 1 1/2 R wagi	7 50/100 ct.
2. porcja ciepłej strawy	6 1/100 ct.
3. cała porcja szpitalna	17 1/100 ct.
4. połowa porcji szpitalnej	14 8/100 ct.
5. trzecia część porcji szpitalnej	13 37/100 ct.
6. ćwierć porcji szpitalnej	13 8/100 ct.
7. porcja zupełnie dyetowa	9 46/100 ct.
8. porcja czysta dyetowa	7 72/100 ct.

Odnosnie wadium zaś wynosi 322 złr. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Brody, 26 listopada 1871.

(2901 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2777-kar. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 11 grudnia 1871 o godzinie 10. przed południem w kancelaryi tego sądu odbędzie się licytacja na zabezpieczenie dostarczenia żywności dla aresztantów w tutejszym sądzie znajdujących się na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872, do której mających chęć przyjęcia tego przedsiębiorstwa z tą uwagą się zaprasza, że wadium 80 zł. w. a. wynosi i że dotyczące warunki w registraturze tego sądu przejrzanemi być mogą.

Gródek, dnia 28. listopada 1871.

(2867 2-3)

E d y k t.

Nr. 5923. C. k. sąd obwodowy Rzeszowie niniejszym wiadomości czyni, iż na żądanie p. Dominika Prędkiego jako prawonabywcy Mechla Schneeweissa w drodze egzekucji nakazu zapłaty z dnia 14 grudnia 1865 l. 7932 celem zaspokojenia sumy 100 złr. w. a. publiczna sprzedaż przymusowa według dom. 7 pag. 71 n. 12 i 14 hár. Sebastiana Prędkiego własnych 2/3 części poct. l. 391 w Rzeszowie położonej realności w dwóch terminach 12 stycznia i 30 stycznia 1872 w. c. k. sądzie obwodowym Rzeszowskim pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Za cenę wywołania tych 2/3 części realności ustanowioną zostaje cena szacunkowa w sumie 206 złr. 13 kr. w. a.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej kwotę 21 złr. w. a. gotówce. Złożone wadium nabywcy zatrzymane, zaś innym licytantom zwrócone będzie. Na postanowionych dwóch terminach sprzedaż tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej nastąpić może. W razie gdyby sprzedaż na terminach tych nie nastąpiła natychmiast ustanawia się termin sądowy na dzień 13 lutego 1872 o godzinie 10 rano celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych.

3. Ekstrakt tabularny i akt szacunkowy w Registrarze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymują dłużnik i wierzyciel Mechel Schneeweiss do własnych rąk zaś wszyscy wierzyciele, którzyby po dniu 6 stycznia 1871 do hipoteki weszli, lub którymby rezulucya niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła przez edykta i do rąk niniejszym postanowionego kuratora adwokata krajowego dra Zbyszewskiego któremu jako zastępcę adw. kraj. Podwójnie postanowiony będzie.

Rzeszów, dnia 14. września 1871.

(2870 2-3)

Konkurs.

L. 3030. Przy urzędzie gminy kr. miasta Stryja są posady, kasyera miejskiego z roczną pensją 600 zł. w. a. i posada kontrolora kasy miejskiej z roczną pensją 500 zł. w. a. z obowiązkiem złożenia kaucyi równającej się pensji do obsadzenia.

Kompetenci mają wykazać wiek, moralność, uzdolnienie, dotychczasowe zatrudnienie, znajomość języków krajowych i niemieckiego, dokładną znajomość rachunkowości podwójnej, niemniej w jakim stopniu pokrewieństwa lub powinowactwa z urzędnikami miejskimi Stryjskimi pozostają. — Prośby należy podawać do urzędu gminy miasta, a to do 20go grudnia 1871.

Urząd gminy kr. wolnego miasta.

Stryj, dnia 22. listopada 1871.

(2863 2-3)

Obwieszczenie

L. 18462. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że rozpisana tutejszo-sądowym edyktem z dnia 20. października 1871 do l. 15676 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej w Nrach. 255, 256 i 258 ogłoszona powtórna sprzedaż przymusowa dóbr Bystrzycy dolnej, w obwodzie Tarnowskim położonych, odwołaną zostaje i na wyznaczonym dniu 4. grudnia 1871 terminie wykonaną nie będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów, dnia 24. listopada 1871.

(2826 2-3)

E d y k t

Nr 12806 C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wiadomości czyni — że na zaspokojenie należącej się Binie-u Fichmanowi resztującej sumy 75 złr. m. k. zpn. licytacja należącej do Markusa Iloru czwartej części realności pod Nr 582, w Stanisławowie położonej

Publiczne oświadczenie.

Podpisani małżonkowie Julian i Małwina Trochimowicze podają do wiadomości, że żądanych weksłów na zgoła żadne sumy we Lwowie płatne nieakceptowali i dla tego ostrzegając wszystkich od podrobnych weksli, oznajmiamy, że zgoła żądanych weksli płacić nie będziemy.

Krechow, dnia 30. listopada 1871.

Julian Trochimowicz.

(2912 2-3)

Małwina Trochimowicz.

Asygnaty kasowe

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 1/2	"	30	"
6	"	60	"

(94 40-?)

Dyrekcya.

(2712 7-12)

Zaproszenie do zakupu nowo powstałych losów insbruckich tak zwanych tyrolskich, które lepsze są od gotówki, a pierwsze najbliższe ich ciągnięcie już 3. stycznia 1872.

Podpisany kantor wymiany, ośmiela się donieść swoim P. T. odbiorcom i interesantom, że objął pożyczkę miasta Insbruku, wysokości 1 miliona zł. w. a. i prosi o przesłanie dotyczących zapytań lub poleceń wprost do podpisanego kantora

Krótkie przedstawienie korzyści, jakie następcza ta pożyczka:

1. Pożyczka ta wynosi tylko 1 milion zł. w. a., a spłaconą będzie w przeciągu lat 40 w 2,535,910 zł. w. a.

2. Podzieloną jest na częściowe zapisy (losy), z których każdy wyciągany być musi najmniej z 30 zł. w. a.

3. Ma do roku 4 ciągnięcia z głównymi wygranami 30.000 zł., 12.000 zł., 10.000 zł. i t. d., dalej

4. Zabezpieczoną jest należycie, a to nie tylko, że główne miasto Insbruck przyjęło obowiązek spłaty, co daje wszelką rekojmie, ale i dlatego, że to główne miasto ręczy za pożyczkę tę całym swoim ruchomym i nieruchomym majątkiem, należącymi mu dodatkami do podatków i innymi dochodami, przez co dana jest wszelka możliwa pewność, a losy te i w tym względzie równają się innym.

Aby więc dać dowód swoim odbiorcom, jakie zdanie ma o wartości i pewności tych losów, nawet jako o korzystnej lokacji kapitału, sam podpisany kantor, — postanowił tenże, część losów tych zatrzymać do własnej sprzedaży i zobowiązać się każdy los kupiony u niego od dziś

aż do 1. stycznia 1872, w pojedynczych sztukach po 30 zł. w. a.

(jeżeli zasób tak długo wystarczy) przyjmować jako gotówkę w miejsce zapłat, przez ciąg roku, tj. do 1. stycznia 1873, także po 30 zł. w. a., przez co każdy nabywca takiego losu, nie tylko nie wazy, mogąc w ciągu roku oddać każdej chwili los po cenie kupna, ale nawet gra bezpłatnie w czterech ciągnięciach na główne wygrane 30.000 zł., 12.000 zł., 10.000 zł. i t. d.

Losy te, — jednak bez obowiązku zakupu na powrót, — sprzedaje podpisany kantor, zawsze ściśle po kursie dziennym, a teraz sztuka po 26 zł. — dzielił podpisany kantor część takowych i sprzedawać je będzie w 30 miesięcznych ratach po 1 złr. w. a., przyczem po zaplacie tylko pierwszej raty i należności stempłowej, gra się już przy najbliższym ciągnięciu na główne i wszystkie wygrane. — I przystem obowiązuje się podpisany kantor, wszystkie kupione w ten sposób na raty losy te tak zwane tyrolskie, po zaplaceniu ostatniej raty zakupywać napowrót przez całe 8 dni po pełnej, zaplaconej za nie sumie. — Podpisany kantor, ośmielając się, zrobić szanownych P. T. odbiorców swoich uważnymi na niezwykle i nadzwyczajne korzyści, połączone z kupnem tych losów, i zaprosić ich do rychłego

zakupu takowych (aby brali udział w powyższych ulgach, gdyż ilość losów przeznaczona do wykupu zostanie niezawodnie wkrótce rozebrana), ma nadzieję, że mało kto mógłby się zdarzyć (jeżeli w ogóle grywa na takie losy), co by się nie widziało spowodowanym, zakupić jeden albo więcej takich losów, z czem nie jest połączone ryzyko, gra się bezpłatnie przy czterech ciągnięciach, i losy te przyjęte będą jak się wyżej rzekło w ciągu roku po cenie kupna w gotówce. — Przy laskawych zamówieniach zamiejscowych, uprasza się przysłać franco podpisanemu kantorowi przypadającą kwotę, oraz 30 centów za 4 listy ciągnięć z r. 1872., które potem przesłane będą franco temu, kto sobie będzie tego życzył.

Kantor wymiany c. k. uprzyw. wiedeńskiego Banku handlowego, przedtem J. C. Sothen w Wiedniu, Graben Nr. 13.

Kleiner Auszug aus dem großen Waaren-Lager des „Grand Bazar Rix“

Wien, Praterstraße Nr. 16.

Herr Anton Rix offerirt seinen hiesigen geehrten Kunden und versendet auf geneigte briefliche Bestellung, sorgfältig gewählt, als wenn der Käufer selbst anwesend wäre, folgende ganz neue Artikel zu diesen gewiß enorm billigen Preisen en gros et en detail, Kaufleute, Krämer, Hausfrauen sollen ihre Aufträge recht bald einfinden, indem manche Artikel bald vergriffen sein dürften.

Etwas ganz Neues!

Perfekte Bauberkünfte. Man kann zum Staunen alle Zuthenden die größten geheimnißvollsten Kunststücke ausführen die für Jedermann ein Räthsel bleiben, z. B. ein Loch durch den Hut machen 30 kr. die Gelderschwindigkeit 30 kr., der Bauberhammer, alles zu zerstoßen 90 kr., Geld zu machen 50 kr. etc. Ganze Koffer gefüllt mit diversen Bauberparaten sammt Anweisung 1 Stück groß 2 fl. 50 kr., klein 1 fl. 50 kr.

Englische Bauberkünfte. Wir machen alle Musikfreunde aufmerksam auf diese Spielzeuge, da man alle Stücke damit spielen kann; auch sehr empfehlenswerth für die Jugend denn Kinder von 6 bis 8 Jahren können schnell alle Stücke damit spielen lernen, da eine vollständige numerische Notenschule dabei ist. Preis sammt Notenheft 40 kr. 3 Stück 1 fl. — In die Provinz bei Abnahme von 5 Stück werden Bestellungen prompt effectuirt. — Ferner Pariser Einsädel-Maschinen, Stück 10 fr

Das amerikanische Bauberwunder, wie es die dortigen Zeitungen nennen, ist nichts Anderes als eine zierliche, sehr elegant ausgestattete Kaffeekanne (schönes Salonstück) allein. Die dem Erfinder und sehr mit dieser Kaffeekanne in Amerika umherreisenden Künstler und Pfleger Mr. Blot inner aus Boston zugeschriebene, unerklärliche Kunstfertigkeit ist irrtümlich, denn solche besteht vielmehr in dem in dieser Kaffeekanne künstlich, höchst sinnreich angebrachten unentdeckbaren Mechanismus und kann jetzt vermittelst einer hiezu angefertigten leicht faßlichen Gebrauchsanweisung von Jedermann eben so gut und künstlich ausgeführt und die gleiche kennzeichnete Kaffeekanne von mir zu fl. 6 mit Gebrauchsanweisung umgeben bezogen werden

Dieser sinnreiche Apparat sollte vorab in keiner besseren Wirtschaft, Club, Gesellschaft, Vereinen, überhaupt da nicht fehlen, wo man auf ergötzliche und heitere Unterhaltung Werth legt, denn in jeder, auch in der feinsten Gesellschaft kann man vermittelst dieser Kaffeekanne die unerklärlichsten und großartigsten Täuschungen ohne weitere Kostenaufgaben ausführen und arten die Ueberraschungen namentlich bei Damen in buchstäblicher Befürzung aus. Viel interessanter als der feiner Zeit so Epoche machende sprechende lebende Kopf, oder dergleichen bisher bekannter Apparat

Aquariums in Glasfäßen gefüllt mit Goldfischen, Schwänen, Enten, welche wie die lebenden im Wasser mittelst Magnet sich bewegen, solche niedliche Aquariums kosten 60, 80 kr., 1 fl

24 Sacktücher um 45 kr., Bonbons, welche anstatt Bonbons zusammengepackte Thierköpfe enthalten und so groß sind, daß man selbe aufziehen kann; man macht damit in Gesellschaften viel Spaß. Ein Stück 40 kr.

Bartzwiebel, ga antirtes Mittel, um binnen 14 Tagen einen schönen Bart auf kahlen Stellen zu erhalten, 1 Flacon 90 kr. Im Nichtwirkungsfalle wird das Geld restituir gegeben.

Pariser Pendules-Wanduhr, wie nebenstehendes Zeichnung, mit Schlagwerk, halbem und ganzem Stundenschlag, mit Garantie für gutes Gehen nur fl. 4, 5, 6, 7, 8 bis fl. 10
1 Carton, 144 feinste Stahlfeder, 15, 30, 50, 60 und 80 kr.
12 Stück dazu passende Federhefte, 6, 8, 12, 20 und 30 kr.

12 Stück Bleistifte, beste Qualität, 6, 10, 20, 30 bis 50 fr.

Kleine nette Schwarzwäld.-Uhren, richtig gehend fl. 1.50.

Cabinet-Uhr,

bekannt als sicher gehend, mit Weder fl. 2.
12 Stück Kaffeelöffel, die immer weiß bleiben, kosten nur 90 fr.
12 Stück dieselben Speiseflöffel fl. 1.50.
1 Milchschöpfer 45 fr.
1 Suppenschöpfer 96 fr.
1 echter China Silber-Kaffeelöffel kostet nur 30 fr

1 echter China Silber-Speiseflöffel, kostet nur 55 fr.
1 Stütz aus China-Silber, Gabel und Messer nur 1 fl. 20 fr.
12 Alpaca-Silberlöffel nur 2 fl., 12 Stück dieselben Speiseflöffel 4 fl.
12 Stück Gabeln und 12 Stück Messer, echt englischer Stahl in Ebenholz oder Bismarckhorn nur fl. 2, 3, 4, 5, 6, die feinsten.
Wirkliche Dampfmaschinen als Locomobilen etc., sehr interessant für Studierende, per Stück fl. 3, 4, 5, 6.

Geister Erscheinungs-Apparate

Man kann mit diesem Apparat jeden beliebigen Geist erscheinen lassen und verschwinden lassen. Dieser optische Apparat ist sehr nett gearbeitet und wird gewiß Aufsehen erregen. 1 Stück solcher Apparat sammt Anweisung kostet nur fl. 1.50.

Der berühmte haher Peter, ein netter Vorkühnler, der selbst mit dem Kopfe nicht und verschiedene Kunststücke ausführen kann. 1 Stück 1 fl., größere Sorten zu 1 bis 2 fl.

Ueberraschungs-Fächer,

welcher ein schönes Bouquet vorstellt, doch ist derselbe je nach Willen der Trägerin sofort in einem eleganten Fächer zu verwandeln. Ein solches Bouquet kostet fl. 1, 1.50, 2 und 3.

Amerikanische Velocipedes, festsitzend mit Figuren, 50 kr., 80 kr., 1 fl.

Rix echtes Talmigold.

Dieses Gold ist eine patentirte Imitation von echtem 18 karät. Gold. Uhrentellen in Talmigold für Herren fl. 1.50, 2, 3, 4 und fl. 5; lange feine Gießerketten zum Einhängen in Talmigold fl. 2.50, 3, 4, 5 und fl. 6; Ringe in Talmigold mit falschen Diamanten, welche wie die Sonne strahlen, genannt Rix Feuer-Krysal, 1 Stück fl. 1.50, 2, 3; Broches und Ohregehänge zu fl. 1, 2, 3, 4, 5; Armbänder, Braceletten, schwerste Goldfäßen zu fl. 1.50, 2, 3, 4 bis fl. 6; reizende Damen-Colliers mit Kreuzen zu fl. 1, 2 und fl. 3; Chemieteilen und Manichentöpfe mit falschen Diamanten, 1 Paar 80 kr., fl. 1, 1.50, 2; Bouquetblätter, neueste Façon, in Talmigold, fl. 1, 1.5 und fl. 2; prachtvolle Diateme in Talmigold, Haarspannen oder Zitternadel zu 50, 80 kr., fl. 1, 2 und fl. 3.

Interessante Figuren.

Picant, amüant in 36 verschiedenen Mustern als Briefbeschwerer, Thermometer etc., per Stück 20, 40, 50 kr. Gruppen mit 4 Stück solcher Figuren zu fl. 1.50, 2, 3.
Ganze Eisenbahnzüge für Kinder, aus Metall in Cartons fr. 50, 80, bis fl. 1.50.

Perpetuum Mobile, die ewige Bewegung, man hat mit diesem ganz neuen Instrument das sonderbare Vergnügen, tanzende Figuren etc. fort und fort selbst tanzen, springen etc. zu sehen, diese neue Maschine gibt in gesellschaftlichen Circeln viel Spas. 1 Stück nur fl. 1.80.

Paß, Peß, Piff, Poff, Puff.

Das ist das neu Bismarck-Mitralleusen-Geschoß. Mit dieser ganz gefaschten, in Bronzeuß schön ausgeführten Mitralleuse schießt man fort und fort. 1 Stück sammt Ladungen nur fl. 1.

Der Teufel ist da! Ver- Cigarren-Sett worin man die Cigarren verschwinden und wieder erscheinen lassen kann. 1 Stück 70 kr.

Fernröhre.

Ein Fernrohr mit einer Weite Fernsicht 50 kr. mit 2 Weilen fl. 1.50, 2, 3, mit 2 1/2 Weilen fl. 4, 5, 6, 7. Feldstecher für Marine und Touristen, 1 Stück sammt Etui zum Umhängen fl. 10, 15, 18, Lese- oder Vergrößerungsgläser, fr. 20, 40, 60, Mikroskope die 100 Mal vergrößern, so daß man im reinen Wasser Thierchen sieht, 1 Mikroskop 40, 50 kr., fl. 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Ganz was Neues.

Puppen mit Mechanismus zum Aufziehen, welche selbst ohne menschliches Zutun am Tisch oder auf der Erde spazieren gehen. 1 Stück nur fl. 1.90.
Puppen in einer Auswahl von 18 000 Stück mit blonden und schwarzen Haaren, darunter welche Papa und Mama schreiben, per Stück fr. 30, 50, 80 bis fl. 3.

Komische Würstel, als Napoleon mit Äzeilen, und Riese Goliath, Neger als Guitarrepieler, so auch die neuen Springpuppen, welche selbst springen. 1 Stück fl. 1. Schreiende Laufpuppen fr. 50.

Albums für Photographien für 25, 30, 80 fr., fl. 1.50 bis fl. 2; in Sammt und Leder mit Gold fl. 2, 3, 4, 5 und 6.

Amusante, interessante und picante Gesellschafts-Spiele.

Als: Die Wahrsagerin nur 20 kr., ein compl. Lottospiel 15, 20, 30, 50, 80 kr., ein Dominospiel 15, 30, 50, 80 kr., fl. 1, ein Glock- und Hammerpiel 10, 15, 20, 30 kr., der Rauchpfeifer ein großer Zug nur 10 kr., die Postboten nur 20 kr. Wie alt bist Du 20 kr. Frage- und Antwortspiel 10 kr. und noch viele neue Gesellschaftsspiele für 2 bis 20 Personen von 20 kr. bis 2 fl.

Werkzeuge - Etuis.

Es sind dies auch Buchsbaumholz, nett gefasste Werkzeuge sowie Ägen, Meißel, Bohrer, Hammer etc. etc. Diese Werkzeuge eignen sich besonders für jede Haushaltung, um verschiedene Reparaturen selbst vorzunehmen, indem auch kalter klüfftiger Leim dabei ist.
Ein solches Etui, je nach der Größe, kostet fr. 80 bis fl. 1, 2, 3, 4, 5, 10

Parfum-Flacon, einer Remontoir-Taschen-Uhr, so täuschend nachgebildet, daß man sie von einer wirklichen Uhr kaum unterscheiden kann. Dies

ses reizende Nouveauté, welches in der Grazer Ausstellung allgemeinen Beifall erregt hat, eignet sich besonders als Damen-Geschenk, und kostet 1 Stück 80 fr.

Prachtvolle Musikwerke,

spielen die schönsten Stücke von Strauß, Ziehrer, Offenbach etc., 1 Stück mit 4 Arien 8 fl. 50 kr., mit 6 Arien 15 fl., mit 5 Arien, Tremolo-Apparat, Mandoline und Himmelsstimmen 20 fl.

Einen Jux.

Kann man sich mit den Pharaos-Schlangen machen; in einer Cassette verpackt, springen sie, nachdem der Deckel geöffnet wurde. Jedem 1. ins Gesicht Per Stück 50 fr.
Hand-Harmonika bester Wiener-Fabrik, worauf man schon die schönsten Opern spielen kann, pr. Stück fl. 2.50, 3, 4, 5, 6, eine Harmonika-Schule fl. 1.

Echt englische Scheeren, aus dem feinsten Stahl, 1 Stück fr. 10, 20 und 30.

Feinste englische Taschenmesser, mit mehreren Klingen, fr. 20, 40, 60, 80.

Alle Sorten Käämme aus amerikan. Kautschuk 10, 20 und 30 fr.

Freude und Unterhaltung,

wie's der kleine Hans-Nörgel machen wird. Man nimmt ihn bei den Ohren, stellt ihn auf den Tisch und er wird so lange er aufgezogen ist, selbst tanzen. 1 Stück 40 kr.
Der mechanische Bauberwunder fliegt selbst im Zimmer herum, bewegt die Federn und ist ganz genau einem natürlichen Spaziergänger felsenber bietet die größte Ueberraschung für Groß und Klein, 1 Stück 10 fr., der Wundervogel mit Stimme 20 fr.

Neueste mechanische Jur-Bigarrren-Spiße,

einen Schuster oder sonstige Figuren vorstellend, welche beim Rauchen sich bewegen, musizieren oder Rima, Kopf, Alles bewegen. 1 Stück 40, 50, 80 kr.
Ein echt Meerschaum-Cigarrenspiz mit Bernstein nur 15 kr. Andere feinere Sorten mit Kunstschneiderei 80 kr., fl. 1.50.

Auch wird Jedermann besonders nachstehende Schreibzugeräte empfohlen, nämlich für nur 4 fl. Schreibzeug und Federhalter 1 Festschaft, 2 Leuchter, 1 Briefbeschwerer, Thermometer, Feuerzeug, Kuchenschale, Siegelack- und Oblatenbehälter, Federwischer, Uhrträger, Bleistifte, Federhefte, Zahlfedern, Stiegelack, alles aus dem feinsten vergoldeten Pariser-Bronce.

Für nur fl. 3.50 ein Paar elegante und dauerhafte Herrenschuhe, feinstes Kalbleder mit Doppelsohlen, in allen Größen, bestes Wiener-Fabrikat.
Für nur fl. 1, 1.50, 2, 3 ein feiner 2spänniger Alpaca-Regenschirm mit Naturfisch und Palmetten-Schluß-Vorrichtung.
Für nur 60 kr. 12 St. echte große Mandeln Rix-Seife, wo jedes Stück 1/2 Pf. schwer ist, nur 60 kr. 12 St. transparente Glycerin-Seife.
Für nur fl. 2 eine Zusammenstellung von 30 Stücken verschiedener Gebrauchsartikel, darunter komische und nützliche Stücke, welche pr. Stück 20 fr. kosten.

Preis-Bücher,

mit 1000 Abbildungen verschiedenartigsten Waaren werden für 20 fr. versendet.

„Grand Bazar Rix“ Wien, Praterstraße Nr. 16.

(2840 1-6)

Lampy naftowe i olejne (Moderateur)

R. DITMAR we Lwowie

ees. król uprzywilejowana krajowa jedyny SKŁAD główny fabryka LAMP w Wiedniu dla Galicyi i Bukowiny przy placu Marjackim w hot lu Europejskim,

poleca ogromny wybór znanych po całym świecie wyrobów swoich w najwykwintniejszych i najgustowniejszych fasonach, wzbogacony w tych dniach znaczną ilością tegorocznych nowości, podług najswieższ. wzorów. Lampy naftowe i olejne (Moderateur) salonowe, ściennie, wiszące pojedyn. ze i w elo. amienne itd. itd. Wszelkie przybory do lamp, jako to: szklane banie i tulipany, daszki emaliowane, cylindry „Feniks“ (oznaczone krzyżykiem), knoty, szczoteczki do cylindrów, nożycki do knotów itp. są zawsze w zapasie. Wszelkie zamówienia uskutecznią się najrychlej. Na żądanie posyła się wzory rytowane; również za nadesłaniem cząstkowej kwoty, uskuteczniamy przesyłki za zaliczką pocztową lub kolejową.

Poleca się łaskawej uwadze: Chcąc zarządzić jednej z najważniejszych potrzeb moich komitentów, jaką jest dobre oświetlenie, urządziłem obok mego składu lamp osobny LOKAL DO SPRZEDAŻY podwójnie rafinowanej salonowej i gospodarskiej Nafsty. a ciąglem będzie staraniem mojem, tylko najprzedniejszą materiją, tak częściowo jakoteż większymi ilościami (cetanarami), Szanownej Publicznosci po najpomyślniejszych cenach dostarczać. — Dla lepszej dogodności sprzedaję Iszą sortę podwójnie rafinowanej salonowej nafsty w flaszkach szklanych po 1 i 2 funtów, które są moją wignetą zapatrzone i każdego czasu do nabycia. Adres R. Dittmar, skład lamp w hotelu Europejskim we Lwowie

Skład nafsty salonowej R. Dittmara. (2676 4-10)

Z drukarni H. Winiarski.

M. A. Boissonneau, Rue Vivienne Nr. 17 in Paris,

becht sich einem wohlthätlichen Publikum die ergebene Anzeige zu machen, daß er sich den 15. und 16. December d. J. in Wien, Hotel „österreichischer Hof“ befinden wird.

Das von ihm symmetrisch verfertigte brevetirte Auge, läßt sich auf das verlorene Organ leicht anlegen, verhindert durch seine besondere Form des innern doppelten Ausschnitts, jede Ursache der Entzündung und sonstigen schädlichen Einfluß, es stellt die natürlichen Functionen des Thranenkanals her, seine Bewegungen sind ebenso ausdrucksvoll und erfüllt durch seine Reinlichkeit und Vollkommenheit einen wohlthätenden Einbruch.

Diese Arbeit des künstlichen Auges stützt sich auf langjährige bekannte Praxis und ist nicht mit dem im gewöhnlichen Handel vorkommenden Erzeugniß zu verwechseln, welches durch seine fehlerhafte unvollkommene Construction eine fortwährende Ursache von Unreinlichkeit ist, die Augenlidern und Wimpern verunstaltet oder zerstört und der ganzen Physiognomie ein starres abstoßendes Aussehen gtebt. (2871 3-5)

Sprzedaz hurtowna i czystkowa

Sprzedaz po cenach fabrycznych